
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Vanduch Dominik Vedoucí práce: Ing. Radek Vala, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2022/2023   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Automatické rozpoznání textu a jeho digitalizace za použití mobilních 
platforem od společnosti Apple 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 3% shodnosti. Práce není plagiát. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce je jak po formální stránce tak po stránce kvality praktické části nadstandardně zpracována. 
Výstupem je praktická aplikace pro iOS zařízení, řešící konkrétní případ užití. Kvalitu výstupu 
dokládá 1. místo ze soutěže STOČ v Ostravě, které autor získal v poměrně nabité konkurenci jiných 
zajímavých projektů. Student zvládl samostatně nastudovat moderní technologie a vývojové 
nástroje, které poskytuje platforma Apple a vhodně je využít tak, že vznikl prototyp aplikace, který 
je více méně hotovým produktem a mohl být publikován. Velmi oceňuji, že práce není pouze 



 

technicky správně zvládnutá, ale autor velmi pěkně řešil například i kompletní UX aplikace a 
mnoho dalších aspektů práce, které odlišují úspěšný projekt či produkt od průměrného, či 
neúspěšného. 
 
 
Datum  1. 6. 2023     Podpis vedoucího bakalářské práce 


